

PEDERSENS MASKINER A/S

Trehøjevej 5
7200 Grindsted

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

22/11/2016

Benny Thomsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden PEDERSENS MASKINER A/S
Trehøjevej 5
7200 Grindsted

Telefonnummer: 75324444
Fax: 75324944

CVR-nr: 15254076
Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016

Bankforbindelse Ringkjøbing Landbobank

Revisor KROGH & THOMSEN I/S
Trehøjevej 1
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af maskiner, hovedsagelig ekstrudere og recyclingsanlæg.

Selskabet er ordreproducerende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 1.300.333, hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning for årsregnskabet.

Ledelsen påtænker en fusion med et søsterselskab.

Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		7.402.414	8.928.030
Personaleomkostninger	1	-5.242.294	-5.289.447
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-266.216	-362.105
Nedskrivning af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver		0	-503.929
Resultat af ordinær primær drift		1.893.904	2.772.549
Andre finansielle indtægter		448	2.776
Øvrige finansielle omkostninger		-206.982	-172.381
Ordinært resultat før skat		1.687.370	2.602.944
Skat af årets resultat	2	-387.037	-115.018
Årets resultat		1.300.333	2.487.926
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.300.000	2.500.000
Overført resultat		333	-12.074
I alt		1.300.333	2.487.926

Balance 30. juni 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		407.714	593.615
Indretning af lejede lokaler		46.810	62.413
Materielle anlægsaktiver i alt	3	454.524	656.028
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		895.900	895.900
Andre tilgodehavender		215.100	215.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	1.111.000	1.111.000
Anlægsaktiver i alt		1.565.524	1.767.028
Råvarer og hjælpematerialer		289.877	227.219
Varebeholdninger i alt		289.877	227.219
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		460.661	5.040.039
Igangværende arbejder for fremmed regning		200.853	1.201.449
Tilgodehavende skat		0	20.482
Andre tilgodehavender		238.420	236.378
Tilgodehavender i alt		899.934	6.498.348
Likvide beholdninger		1.953.227	1.671.597
Omsætningsaktiver i alt		3.143.038	8.397.164
Aktiver i alt		4.708.562	10.164.192

Balance 30. juni 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv.	5	500.000	500.000
Overført resultat		164.801	164.468
Forslag til udbytte		1.300.000	2.500.000
Egenkapital i alt	6	1.964.801	3.164.468
Hensættelse til udskudt skat		0	8.500
Hensatte forpligtelser i alt		0	8.500
Modtagne forudbetalinger fra kunder		206.395	1.302.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		513.464	166.428
Skyldig selskabsskat		395.537	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.628.365	5.522.647
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.743.761	6.991.224
Gældsforpligtelser i alt		2.743.761	6.991.224
Passiver i alt		4.708.562	10.164.192

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	4.577.860	4.744.801
Pensionsbidrag	263.978	279.734
Social sikring	108.363	112.541
	<u>4.950.201</u>	<u>5.137.076</u>

2. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktuel skat	395.537	106.518
Ændring af udskudt skat	-8.500	8.500
	<u>387.037</u>	<u>115.018</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	78.016	2.507.816
Tilgang	0	64.712
Afgang	0	-26.000
Kostpris ultimo	<u>78.016</u>	<u>2.546.528</u>
Af- og nedskrivning primo	-15.603	-1.914.201
Årets afskrivning	-15.603	-250.613
Tilbageførsel ved afgang	0	26.000
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-31.206</u>	<u>-2.138.814</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>46.810</u>	<u>407.714</u>

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2016 kr.	2015 kr.
Mio Invest AS, anskaffelsessum	895.900	895.500
Nedskrivning til dagsværdi	0	0
	<u>895.900</u>	<u>895.500</u>

Kapitalandelen omfatter 50 % (indirekte 100%) af aktierne i det norske selskab Mio Invest AS.

Ifølge senest godkendte årsrapport for Mio Invest AS:

Resultat 2015, NOK 115.674

Egenkapital pr. 31. december 2015, NOK 1.055.500

5. Registreret kapital mv.

	2016 kr.	2015 kr.
Stk. 20 nom. kr. 5.000	100.000	100.000
Stk. 20 nom. kr. 10.000	200.000	200.000
Stk. 2 nom. kr. 100.000	200.000	200.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Saldo primo	500.000	164.468	2.500.000	3.164.468
Udloddet ordinært udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	333	1.300.000	1.300.333
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>164.801</u>	<u>1.300.000</u>	<u>1.964.801</u>

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Leasingkontrakter:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 95.500.
Aftalen løber til den 1. november 2018.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 540.000.

Sambeskatning:

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens indkomst m.v. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Carstens Anpartsselskab, Grindsted, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelser eller påtaget sig andre forpligtelser.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Carstens Anpartsselskab, Trehøjevej 5, 7200 Grindsted